
                             
                                                                
  

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Εξεταστικού Κέντρου Ειδικού Μαθήματος Αγγλικών έτους 2023  
 

 

Η Διευθύντρια 

 

της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας 

 
Έχοντας Υπόψη: 

 

1. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 

Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ  με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

2. Την 170405/ΓΓ1/28-12-2021/Υ.Α., ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021, «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

3. Την Φ.251/43899/Α5/13-04-2023/ΥΠΑΙΘ με θέμα «Εξεταστικά κέντρα για το ειδικό  μάθημα των 

Αγγλικών, έτους 2023». 

4. Την παρ. 2 του άρθρου 6  της Φ.253/128314/Β6/29-11-2002/Υπουργική Απόφαση του 

ΥΠΑΙΘ (ΦΕΚ 1538/Β/2002) όπως ισχύει, με θέμα «Ορισμός των τμημάτων και των σχολών των 

Πανεπιστημίων, ....... στα ειδικά αυτά μαθήματα και πρακτικές δοκιμασίες και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια». 

5. Την Φ.253.2/109189/Α5/08-09-2022/Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ (ΑΔΑ:6Λ6Γ46ΜΤΛΗ-ΡΚΘ) με θέμα: 

«Α. Καθορισμός προγράμματος ......... Γ. Καθορισμός προγράμματος Πανελλαδικών Εξετάσεων Ειδικών 

Μαθημάτων και Μουσικών Μαθημάτων, έτους 2023, για εισαγωγή υποψηφίων σε Τμήματα στα οποία απαιτείται 

η εξέτασή τους Δ. Ορισμός προθεσμίας .................  έτους 2023». 

6. Την Φ.251/46326/Β6/14-4-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας  «Σχετικά με ανάρτηση 

επιτροπών στη Διαύγεια». 

 

Αποφασίζουμε 

 

Σπάρτη,   21 Απριλίου 2023 

Αριθ. πρωτ.: Φ.26.1/1765 

 

 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

 

 

 

                                                                               
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Π.  &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ  Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ  ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο Π.Ε. Λακωνίας 

                      2ο χλμ. Ε.O. Σπάρτης-Γυθείου  

Ταχ. Κώδικας : 231 00  ΣΠΑΡΤΗ 

Πληροφορίες : Μάρκος Ηλίας    

Τηλέφωνο : 2731 3 63478    

Ηλεκτρ. Ταχ. : progen@dide.lak.sch.gr   

Ιστότοπος : dide.lak.sch.gr                                                                    

 



Τον ορισμό του 1ου Ημερήσιου Γενικού Λυκείου Σπάρτης (Κωδικός Σχολείου: 3051010), ως 

Εξεταστικού Κέντρου  για την εξέταση του Ειδικού Μαθήματος των Αγγλικών  στις πανελλαδικές 

εξετάσεις έτους 2023. 

 Ταχ. Δ/νση: Κων. Παλαιολόγου 2, Σπάρτη 23100 

 Τηλέφωνο : 2731 0 26567 

 Διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου mail@1lyk-spart.lak.sch.gr   

 

Συνολικός αριθμός Γραπτά εξεταζομένων μαθητών/τριών σύμφωνα με το 

πληροφοριακό σύστημα myschool: 203 (άντληση στοιχείων 20.04.2023: ΕΠΑ.Λ. stat11_2_2023-04-20-084859 & 

ΓΕ.Λ. stat11_1_2023-04-20-085859). 

 Ο αριθμός των εξεταζόμενων μαθητών/τριών Ημερησίων – Εσπερινών ΓΕ.Λ.    : 183 

 Ο αριθμός των εξεταζόμενων μαθητών/τριών Ημερησίων – Εσπερινών ΕΠΑ.Λ   :  20 

 

 

Παρακαλούνται οι κκ Διευθυντές/ντριες των Λυκείων (ΓΕ.Λ. & ΕΠΑ.Λ.) να ενημερώσουν 

σχετικά τους/τις υποψήφιους/ες. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η Διευθύντρια 

 

 

 
Λιακοπούλου Ευστρατία 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. ΥΠΑΙΘ/Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων Τμήματα Α΄και Β΄ 

2. ΠΔΕ Πελοποννήσου 

3. ΓΕ.Λ. Λακωνίας 

4. ΕΠΑ.Λ. Λακωνίας 

 

mailto:mail@1lyk-spart.lak.sch.gr

		2023-04-21T12:47:22+0300
	Ilias Markos
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




